
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ 
РІШЕННЯ 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ  

КИЇВСЬКОГО ОБЛАСНОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ  

 
 

«25» лютого 2020 року                           № 60/8-р/к                        справа № 920/61-р-02-06-15 

 

м. Київ 
Про порушення законодавства  

про захист економічної конкуренції 

Комунальне підприємство Бучанське управління житлово-комунального господарства 

Бучанської міської ради (надалі – КП «Бучанське УЖКГ», Підприємство) надало до 

виконавчого комітету Бучанської міської ради на затвердження розрахунок тарифів на 

послуги з утримання будинків, споруд та прибудинкових територій для населення, 

підприємств, організацій, установ незалежно від їх форм власності. 

При цьому, КП «Бучанське УЖКГ» розробило необґрунтовані тарифи на послуги з 

утримання будинків і споруд та прибудинкових територій (в частині нездійснення 

розрахунку окремо за кожним будинком). 

Затвердивши відповідні тарифи, виконавчий комітет Бучанської міської ради (надалі – 

Виконком) своїм рішенням від 18.06.2013 № 178 «Про затвердження тарифів на послуги з 

утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, що надаються                                                   

КП «Бучанське УЖКГ»  (надалі – Рішення № 178) вчинив порушення, передбачене пунктом 

7 статті 50 та статті 17 Закону України «Про захист економічної конкуренції» (легітимація 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції).  

 

Адміністративна колегія Київського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, розглянувши матеріали справи № 920/61-р-02-06-15 

про порушення Виконком законодавства про захист економічної конкуренції, передбачене 

пунктом 7 статті 50 та статтею 17 Закону України «Про захист економічної конкуренції», та 

подання Другого відділу досліджень і розслідувань від 10.10.2019 № 60-03/205п з 

попередніми висновками у зазначеній справі, 

 

ВСТАНОВИЛА: 

1. Процесуальні дії 

 

(1) Київським обласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету 

України (далі – Відділення) проводилось  дослідження на предмет дотримання вимог 

законодавства про захист економічної конкуренції КП «Бучанське УЖКГ» стосовно 

обґрунтованості тарифів на житлово-комунальні послуги, зокрема, послуги з 

утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, що надає Підприємство у              

м. Буча. 

 

(2) Розпорядженням адміністративної колегії Київського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України від 17 вересня 2015 року № 61-р 

розпочато розгляд справи у зв'язку з наявністю в діях виконавчого комітету 



2 

 

Бучанської міської ради, які полягають у встановлені рішенням від 18.06.2013 року № 

178                                        «Про затвердження тарифів на послуги з утримання 

будинків і споруд та прибудинкових територій, що надаються КП «Бучанське УЖКГ» 

тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій не 

окремо по кожному будинку, а для груп будинків, що можуть призвести до 

ущемлення інтересів споживачів, які містять ознаки порушення законодавства про 

захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 7 статті 50 та статтею 17 

Закону України              «Про захист економічної конкуренції», у вигляді легітимації 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції з боку КП «Бучанське 

УЖКГ». 

 

(3) Листом від 15.10.2019 № 60-02/5829 копію подання з попередніми висновками у 

справі № 920/61-р-02-06-15 було направлено на адресу виконавчого комітету 

Бучанської міської ради (08292, Київська обл., м. Буча, вул. Енергетиків, 12). 

 

(4) Станом на дату прийняття рішення будь-яких зауважень чи заперечень щодо змісту 

подання з попередніми висновками у справі № 920/61-р-02-06-15 від Виконкому до 

Відділення не надходило. 

 

2. Відповідач 

 

(5) Відповідачем у справі Бучанська міська рада Київської області (08292, Київська 

область, м. Буча, вул. Енергетиків, 12; ідентифікаційний код юридичної особи: 

04360586). 

 

(6) Бучанська міська рада Київської області відповідно до статті 140 Конституції України 

є органом місцевого самоврядування. Виконавчі органи рад - органи, які відповідно до 

Конституції України та цього Закону створюються сільськими, селищними, міськими 

радами для здійснення виконавчих функцій і повноважень місцевого самоврядування 

у межах, визначених цим та іншими законами. 

 

(7) Відповідно до статті 5 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

система місцевого самоврядування включає в себе виконавчі органи сільської, 

селищної, міської ради. 

 

(8) Статтею 11 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» зазначено, що 

виконавчими органами сільських, селищних, міських рад є їх виконавчі комітети, 

відділи, управління та інші створювані радами виконавчі органи. 

 

(9) Отже, виконавчий комітет Бучанської міської ради є органом місцевого 

самоврядування. Виконавчі органи міських рад в своїй діяльності керуються Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» та іншими нормативно-правовими 

актами. 

 

(10) Відповідно до статті 10 Закону України «Про місцеве самоврядування» сільські, 

селищні, міські ради є органами місцевого самоврядування, що представляють 

відповідні територіальні громади та здійснюють від їх імені та в їх інтересах функції і 

повноваження місцевого самоврядування, визначені Конституцією України, цим та 

іншими законами. 

 

 

 



3 

 

 

3. Обставини справи  

 

(11) Згідно з пунктом 2 статті 31 Закону України «Про житлово-комунальні послуги»                  

від 24.06.2014 № 1875- IV (надалі – Закон) виконавці/виробники житлово-

комунальних послуг здійснюють розрахунки економічно обґрунтованих витрат на 

виробництво (надання) житлово-комунальних послуг і подають їх органам, 

уповноваженим здійснювати встановлення тарифів. 

 

(12) Відповідно до частини другої статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні» до відання виконавчих органів сільських, селищних, міських рад належить 

встановлення в порядку і межах, визначених законодавством, тарифів на побутові, 

комунальні (крім тарифів на теплову енергію, централізоване водопостачання та 

водовідведення, які встановлюються Національною комісією регулювання ринку 

комунальних послуг України), транспортні та інші послуги. 

 

(13) Згідно з пунктом 3 статті 31 Закону органи місцевого самоврядування встановлюють 

тарифи на житлово-комунальні послуги в розмірі не нижче економічно обґрунтованих 

витрат на їх виробництво (надання). 

 

(14) КП «Бучанське УЖКГ» розробило тарифи на послуги з утримання будинку та 

прибудинкової території для житлових будинків, які обслуговуються Підприємством 

(знаходяться на його балансі) та надало подання із відповідними тарифами                         

від 30.05.2013 № 618 до виконавчого комітету Бучанської міської ради на 

затвердження. 

 

(15) Виконавчий комітет Бучанської міської ради рішенням від 18.06.2013 № 178                   

«Про затвердження тарифів на послуги з утримання будинків і                                             

споруд та прибудинкових територій, що надаються КП «Бучанське УЖКГ»                                                

(надалі – Рішення № 178) вирішив: 

1. Затвердити перелік робіт   та тарифи на   послуги з утримання будинків і споруд та 

прибудинкових територій для мешканців багатоквартирних житлових будинків 

(перелік будинків по рівню благоустрою додаток №3), що надаються КП «Бучанське 

УЖКГ». 

2. Затвердити  перелік робіт  та тариф  на  послуги з  утримання   будинків і споруд та 

прибудинкових територій для власників/орендарів (юридичних чи фізичних осіб) 

нежилих приміщень в м. Буча, що надаються КП «Бучанське УЖКГ». 

 

(16) Перелік послуг по групах будинків по рівню благоустрою та тарифи на послуги з 

утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, що були затверджені                          

Рішенням № 178, наведено в додатках до цього рішення. 

 

(17) Проаналізувавши розрахунки КП «Бучанське УЖКГ» Відділенням виявлено, що 

вартість кожної із складової послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових 

територій є однаковою для груп будинків з різним рівнем благоустрою будинку.  

 

(18) Відповідно до пункту 2 Порядку формування тарифів на послуги з утримання 

будинків і споруд та прибудинкових територій, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 01.06.2011 № 869 (із змінами) (надалі - Порядок), тариф на 

послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій (надалі - Тариф 

на послуги) є сукупною (загальною) вартістю надання таких послуг, розрахованою на 



4 

 

основі економічно обґрунтованих планованих (нормативних) витрат з урахуванням 

планового прибутку та податку на додану вартість або єдиного податку. 

 

(19) Тариф на послуги враховує вартість отриманих послуг з централізованого постачання 

холодної води (з урахуванням втрат та витрат води у внутрішньобудинкових 

системах), водовідведення (з використанням внутрішньобудинкових систем) в 

обсягах, визначених за приладами обліку або відповідно до Методики розроблення 

технологічних нормативів використання питної води житлово-експлуатаційними 

підприємствами та організаціями, затвердженої в установленому порядку. 

 

(20) Тариф на послуги розраховується окремо за кожним будинком залежно від 

запланованих кількісних показників послуг, що фактично повинні надаватися для 

забезпечення належного санітарно-гігієнічного, протипожежного, технічного стану 

будинків і споруд та прибудинкових територій з урахуванням переліку послуг згідно з 

додатком до цього Порядку. 

 

(21) З власниками (наймачами) квартир (житлових приміщень у гуртожитку) та 

власниками, орендарями нежитлових приміщень у житловому будинку (гуртожитку) 

укладається договір про надання послуг з утримання будинків і споруд та 

прибудинкових територій                                (надалі - Договір про надання послуг). 

 

(22) Послуги надаються з урахуванням встановленого рішенням органу місцевого 

самоврядування тарифу, його структури, періодичності та строків надання послуг. 

Копія такого рішення є невід'ємною частиною Договору про надання послуг. 

 

(23) Інформація про перелік послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових 

територій, їх вартість, структуру тарифу, його зміну з обґрунтуванням її необхідності 

доводиться до відома споживачів у порядку, затвердженому Мінрегіоном. 

 

(24) Відповідно до пункту 3 Порядку під час установлення тарифу на послуги необхідно 

забезпечувати прозорість визначення вартості усіх послуг з розрахунку на 1 кв. метр 

загальної площі квартири, житлового приміщення у гуртожитку та нежитлового 

приміщення у житловому будинку (гуртожитку). 

 

(25) Порядком визначений механізм формування тарифів на послуги з  утримання 

будинків і споруд та прибудинкових територій, який поширюється на суб’єктів 

господарювання всіх форм власності, які надають зазначені послуги. 

 

(26) Калькуляційною одиницею є 1 м² загальної площі, що перебуває у власності або наймі 

фізичної чи юридичної особи. 

  

(27) Згідно з частиною третьою статті 32 Закону розмір плати за утримання будинків та 

прибудинкових територій встановлюється залежно від капітальності, рівня 

облаштування та благоустрою. 

 

(28) Проте, за результатами аналізу наданого КП «Бучанське УЖКГ» розрахунку 

встановлено, що він не відповідає вимогам Порядку, а саме: розрахунок витрат на 

окремі складові послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій є 

єдиним для всіх будинків або для групи будинків. В той же час, Порядком 

передбачено здійснення такого розрахунку окремо за кожним будинком. 

 



5 

 

(29) Розрахунок єдиної для всіх будинків або групи будинків вартості послуги з утримання 

будинків і споруд та прибудинкових територій, без урахування кількісних показників 

фактичного надання послуг із забезпеченням належного санітарно-гігієнічного, 

протипожежного, технічного стану будинків і споруд та прибудинкових територій, 

може призвести до завищення вартості цієї послуги для окремих споживачів та в свою 

чергу призвести до ущемлення їх інтересів. 

 

(30) Так,  наприклад, розрахунок витрат на послуги з утримання будинків і споруд та 

прибудинкових територій, зокрема витрат з прибирання прибудинкової території 

здійснюється за формулою: 

Впт= (Вр + Вм) : Пз, 

Вр = Оз + Вф + Н + М + І, 

Вм = (Ппт х Нпрт) х Вм1, 

 

(31) де Вр - витрати з прибирання прибудинкової території без залучення спеціалізованих 

машин (механізмів) (ручним способом); Вм - витрати з прибирання прибудинкової 

території із залученням спеціалізованих машин (механізмів) (механізованим 

способом); Пз - сумарна загальна площа (зазначена у технічному паспорті житлового 

будинку (гуртожитку) квартир (житлових приміщень у гуртожитку) та нежитлових 

приміщень у житловому будинку (гуртожитку) (якщо в технічному паспорті 

житлового будинку (гуртожитку) не відображені та невідкореговані площі, необхідні 

для розрахунку тарифу на послуги, застосовуються площі, які зазначені в актах, 

складених за результатами проведених обмірів житлового фонду); Оз - заробітна 

плата; Вф - сума єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування; Н - накладні витрати; М - матеріальні витрати; І - обов’язкові платежі до 

бюджету; Ппт - площа прибудинкової території, яка прибирається механізованим 

способом; Нпрт - норматив (норма) прибирання одиниці площі прибудинкової 

території спеціалізованими машинами (механізмами); 

 

(32) Вм1 - вартість машино-години роботи спеціалізованих машин (механізмів). 

 

(33) У разі виконання робіт з прибирання прибудинкової території на умовах субпідряду 

витрати визначаються з урахуванням положень пункту 6 Порядку. 

 

(34) Витрати з прибирання сходових кліток (ручним та механізованим способами) (Вс) 

визначаються за формулою 

Вс = (Вр + Вм) : Пзжн, 

Вр = Оз + Вф + Н + М + І, 

Вм = (Пск х Нпрс) х Вм1, 

 

(35) де Вр - витрати з прибирання сходових кліток без залучення спеціалізованих машин 

(механізмів) (ручним способом); Вм - витрати з прибирання сходових кліток із 

залученням спеціалізованих машин (механізмів) (механізованим способом); Пзжн - 

сумарна загальна площа (зазначена у технічному паспорті житлового будинку 

(гуртожитку) квартир (житлових приміщень у гуртожитку) та нежитлових приміщень 

у житловому будинку (гуртожитку), які мають окремі виходи безпосередньо на 

сходові клітки, що влаштовані з урахуванням вимог державних будівельних норм та 

зазначені у технічних паспортах на нежитлові приміщення (якщо в технічному 

паспорті житлового будинку (гуртожитку) не відображені та невідкореговані площі, 

необхідні для розрахунку тарифу на послуги, застосовуються площі, які зазначені в 

актах, складених за результатами проведених обмірів житлового фонду); Пск - площа 

сходових кліток, яка прибирається механізованим способом; Нпрс - норматив (норма) 



6 

 

прибирання одиниці площі сходових кліток спеціалізованими машинами 

(механізмами); Вм1 - вартість машино-години роботи спеціалізованих машин 

(механізмів). 

 

(36) У разі виконання робіт з прибирання сходових кліток на умовах субпідряду витрати 

визначаються з урахуванням положень пункту 6 Порядку. 

 

(37) Тобто, відповідно до розрахунку витрат на утримання 1 м² для житлових будинків у                

м. Буча Київської області КП «Бучанське УЖКГ» враховувало не загальну площу 

квартир конкретного будинку, а середню площу квартир усіх будинків,  що 

знаходяться на утриманні КП «Бучанське УЖКГ». 

 

(38) Порівнявши розрахунки вартості послуг з утримання будинків і споруд та 

прибудинкових територій з площами будинків, у яких застосовуються зазначені 

тарифи, можна побачити, що у групах будинків з різними площами застосовується 

один і той же тариф.  

 

(39) Отже, споживачі послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, 

які надає Підприємство, сплачують не за фактично наданий обсяг таких послуг. 

 

(40) В свою чергу, не здійснення розрахунку витрат окремо за кожним будинком свідчить 

про встановлення економічно необґрунтованих тарифів на ці послуги. 

 

(41) При цьому, відповідно до статті 20 Закону споживач має право на  зменшення  

розміру  плати  за надані послуги в разі їх ненадання або надання не в повному обсязі, 

зниженні їх якості в порядку, визначеному договором або законодавством. 

 

(42) Тобто, Підприємство, не визначивши фактичну вартість кожної складової послуги з 

утримання будинків і споруд та прибудинкових територій окремо по кожному 

будинку, унеможливило тим самим здійснення у відповідному фактичному обсязі 

зменшення розміру плати (перерахунку) споживачам за ненадані або неякісні послуги, 

що в свою чергу могло призвести до ущемлення їх інтересів. 

 

(43) Дії Підприємства, які полягають у розробленні тарифу на послуги з утримання 

будинків і споруд та прибудинкових територій, в частині нездійснення розрахунку 

окремо за кожним будинком, і застосуванні таких тарифів, були б неможливими за 

умови зазнання ним значної конкуренції на ринку, адже в такому випадку споживач 

послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій мав би можливість 

обирати між кількома виконавцями, і, у разі ущемлення його інтересів, обрав би 

іншого виконавця. 

 

(44) У процесі розгляду справи, Відділенням на адресу Підприємства було додатково 

направлено вимогу про надання інформації від 10.09.2018 № 60-02/2967. 

 

(45) КП «Бучанське УЖКГ» листом від 20.09.2018 № 988 (вх. Відділення від 24.09.2018                  

№ 60-01/3270) (надалі – Лист) надало наступну інформацію: 

 

(46) «30.11.2016 року, 21.02.2017 р., 18.04.2017 р., 17.05.2017 р. та 20.06.2017 р. 

Бучанською міською радою виносилися рішення щодо встановлення та коригування 

тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій. 

Всього 128 рішень… 

 



7 

 

(47) На момент отримання даної вимоги КП «Бучанське УЖКГ» надає послуги з 

утримання будинків і споруд та прибудинкових територій в межах м. Буча... 

 

(48) Підприємством укладаються договори на послуги з утримання будинків і споруд та 

прибудинкових територій, в тому числі і за період з 17.09.2015 р. по теперішній час… 

            Додатки: на 173 арк. згідно реєстру…» (мова оригіналу). 

 

(49) В додатках до Листа КП «Бучанське УЖКГ» надіслало до Відділення копії рішень 

виконавчого комітету Бучанської міської ради щодо встановлення та коригування 

тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, 

список будинків, яким станом на 14.09.2018 р. КП «Бучанське УЖКГ» надає послуги з 

утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, копії договорів з 

мешканцями будинків на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових 

територій. 

 

(50) Проаналізувавши надані копії рішень виконавчого комітету Бучанської міської ради 

щодо встановлення та коригування тарифів на послуги з утримання будинків і споруд 

та прибудинкових територій, список будинків, яким станом на 14.09.2018 р.                                    

КП «Бучанське УЖКГ» надає послуги з утримання будинків і споруд та 

прибудинкових територій, в тому числі і за період з 17.09.2018 та на час отримання 

вимоги про надання інформації від 10.09.2018 № 60-02/2967, Відділенням 

встановлено, що тариф на послуги розрахований окремо за кожним будинком, 

залежно від запланованих кількісних показників послуг, що фактично повинні 

надаватися для забезпечення належного санітарно-гігієнічного, протипожежного, 

технічного стану будинків і споруд та прибудинкових територій з урахуванням 

переліку послуг згідно з додатком до Порядку. Послуги надаються КП «Бучанське 

УЖКГ» з урахуванням встановлених рішеннями органу місцевого самоврядування 

тарифів, їх структури, періодичності та строків надання послуг. 

 

(51) Також, Відділенню було надано копії рішень виконавчого комітету Бучанської міської 

ради щодо встановлення та коригування тарифів на послуги з утримання будинків і 

споруд та прибудинкових територій прийнятих 30.11.2016, 21.02.2017, 18.04.2017, 

17.05.2017 та 20.06.2017 на підставі подань начальника КП «Бучанське УЖКГ» про 

коригування тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових 

територій в період з 21.10.2016 по 13.05.2017. 

 

(52) Тобто, у ході розгляду справи № 920/61-р-02-06-15 виконавчий комітет Бучанської 

міської ради припинив порушення законодавства про захист економічної конкуренції. 

 

4. Правова кваліфікація дій відповідача та висновки у справі 

 

(53) Недотримання КП «Бучанське УЖКГ» Порядку щодо визначення вартості кожної 

складової послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій у 

межах будівель м. Буча Київської області, які обслуговуються Підприємством, 

окремо по кожному будинку призвело до розрахунку економічно необґрунтованих 

тарифів на відповідні послуги, що в свою чергу може призвести до ущемлення 

інтересів споживачів. 

 

(54) Відповідно до частини першої статті 13 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» зловживанням монопольним (домінуючим) становищем на ринку є дії чи 

бездіяльність суб'єкта господарювання, який займає монопольне (домінуюче) 

становище на ринку, що призвели або можуть призвести до недопущення,  усунення 



8 

 

чи обмеження конкуренції, або ущемлення інтересів інших суб'єктів господарювання 

чи споживачів, які  були б неможливими за умов існування значної конкуренції на 

ринку. 

 

(55) Тобто, дії КП «Бучанське УЖКГ», які полягають у розробленні необґрунтованого 

тарифу на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, в 

частині нездійснення розрахунку окремо за кожним будинком, і застосуванні такого 

тарифу є порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, 

передбаченого пунктом 2 статті 50 та частиною першою статті 13 Закону України              

«Про захист економічної конкуренції», у вигляді зловживання монопольним 

(домінуючим) становищем на ринку надання послуг з утримання будинків і споруд та 

прибудинкових територій у межах будівель м. Буча Київської області, що 

обслуговуються Підприємством, що могло призвести до ущемлення інтересів 

споживачів, які були б неможливими за умов існування значної конкуренції на ринку.  

 

(56) Отже, затвердження виконавчим комітетом Бучанської міської ради однакових 

тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій для 

груп будинків із різною площею призвело до порушення пункту 2 Порядку, оскільки 

не було враховано положення щодо розрахунку тарифу окремо за кожним будинком. 

 

(57) Згідно зі статтею 144 Конституції України органи місцевого самоврядування в межах 

повноважень, визначених законом, приймають рішення, які є обов’язковими до 

виконання на відповідній території. 

 

(58) Одним із принципів, на основі яких здійснюється місцеве самоврядування в Україні 

відповідно статті 4 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», є 

законність. 

 

(59) Відповідно до частини третьою статті 24 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» органи місцевого самоврядування та їх посадові особи 

діють лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, передбачені Конституцією і 

законами України, та керуються у своїй діяльності Конституцією і законами України, 

актами Президента України, Кабінету Міністрів України, а  в Автономній Республіці 

Крим - також нормативно-правовими актами Верховної Ради і Ради міністрів 

Автономної Республіки Крим, прийнятими у межах їхньої компетенції.  

 

(60) Згідно зі статтею 17 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

забороняються дії чи бездіяльність органів влади, органів місцевого самоврядування, 

органів адміністративно-господарського управління та контролю (колегіального 

органу чи посадової особи), що полягають у схиленні суб’єктів господарювання, 

органів влади, органів місцевого самоврядування, органів адміністративно-

господарського управління та контролю до порушень законодавства про захист 

економічної конкуренції, створенні умов для вчинення таких порушень чи їх 

легітимації. 

 

(61) Таким чином, дії виконавчого комітету Бучанської міської ради, які полягають у 

затвердженні рішенням від 18.06.2013 року № 178 «Про затвердження тарифів на 

послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, що надаються       

КП «Бучанське УЖКГ» тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та 

прибудинкових територій не окремо по кожному будинку, а для груп будинків, тобто 

без дотримання Підприємством Порядку, є порушенням законодавства про захист 



9 

 

економічної конкуренції, передбаченим пунктом 7 статті 50 та статтею 17                            

Закону України «Про захист економічної конкуренції». 

 

 

 
5. Заперечення відповідача та їх спростування     
 
(62) Станом на дату прийняття рішення будь-яких зауважень чи заперечень щодо змісту 

подання з попередніми висновками у справі № 920/61-р-02-06-15 від Виконкому до 
Відділення не надходило. 

 
6. Остаточні висновки адміністративної колегії Відділення у справі     
 
(63) Таким чином, доказами, зібраними у справі, доводиться висновок адміністративної 

колегії Відділення про те, що дії виконавчого комітету Бучанської міської ради, які 
полягають у затвердженні рішенням від 18.06.2013 року № 178 «Про затвердження 
тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, що 
надаються КП «Бучанське УЖКГ», тарифів на послуги з утримання будинків і споруд 
та прибудинкових територій не окремо по кожному будинку, а для груп будинків, 
тобто без дотримання Підприємством Порядку, становлять порушення законодавства 
про захист економічної конкуренції, передбачене пунктом 7 статті 50 та статтею 17                              
Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді легітимації 
порушення законодавства про захист економічної конкуренції з боку                                              
КП «Бучанське УЖКГ» на ринку надання послуг з утримання будинків і споруд та 
прибудинкових територій у межах будівель м. Буча Київської області, що 
обслуговувались Підприємством. 

 
(64) Згідно зі статтею 51 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції тягне за собою 
відповідальність, встановлену законом. 
 
Враховуючи наведене та керуючись статтями 7, 12, 121 і 14 Закону України                                

«Про Антимонопольний комітет України», статтею 48 Закону України «Про захист 
економічної конкуренції», пунктами 3 і 11 Положення про територіальне відділення 
Антимонопольного комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного 
комітету України від 23 лютого 2001 року № 32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 30 березня 2001 року за № 291/5482, та пунктом 32 Правил розгляду заяв і справ про 
порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених 
розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, 
зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції 
розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року № 169-р) (зі 
змінами), адміністративна колегія Київського обласного територіального відділення 
Антимонопольного комітету України 

ПОСТАНОВИЛА: 
Визнати, що виконавчий комітет Бучанської міської ради (08292, Київська область,                       

м. Буча, вул. Енергетиків, 12; ідентифікаційний код юридичної особи: 04360586) вчинив 

порушення, передбачене пунктом 7 статті 50 та статті 17 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», у вигляді легітимації порушення комунальним підприємством 

«Бучанське управління житлово-комунального господарства Бучанської міської ради» 

законодавства про захист економічної конкуренції на ринку надання послуг з утримання 

будинків і споруд та прибудинкових територій у межах будівель м. Буча Київської області, 

що обслуговувались цим суб’єктом господарювання. 

 

Відповідно до частини першої статті 60 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» рішення органів Антимонопольного комітету України у двомісячний строк            

з дня одержання може бути оскаржене до господарського суду. 



10 

 

 

 

Голова адміністративної колегії - 

голова відділення                       О. Хмельницький 
 


